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paa, at de, der skulle ligne, men som ikke til- 
lige skulle have Skatten ind i deres egen Kasse, 
dog ville være tilstrækkeligt omhyggelige for at 
drage Jndkotnsteii frem. Jeg vil hermed aldeles 
ikke sige, at jeg troer, at man ikke her i Landet 
kan komme til Noget, som de Herrer kalde 
Procentsystemet Det troer jeg nok, man kan, 
og jeg er ogsaa villig til at gaae ind derpaa, 
men kun paa den Betingelse, at vi netop faae 
et saadant Udgangspunkt, hvorved Vedkommende 
paa en bestemt Maade ville blive interesserede 
i virkelig at drage Jndtægten frem og beskatte 
den. Dette kan skee, naar man indfører Ind- 
tægtsskatten i Eommunerne, istedetfor Formue- 
og Leilighedsbeskatning og navnlig naar man 
indfører den paa en af to Maader, enten paa 
den Maade, at man siger: Idetmindste en vis 
bestemt Deel, som dog ikke maa være altfor 
ringe, f. Er. mindst Ita af de communale Ind- 
tægter, skal komme ind paa den Maade, eller 
ogsaa, at man gaaer den Bei, som vi ere gaaede 
her i Kjøbenhavn: atBeskatningen paa de faste 
Eiendomme slaaes fast til et eengang for alle 
bestemt Beløb, og Resten paalignes gjennem 
Jndkomstskatten. Da ere de communale Auto- 
riteter interesserede i, at Jndkomstbeskatningen 
netop paalignes hver enkelt Mand i Communen 
efter hans virkelige Jndtægter, thi det nytter 
ikke at anslaae dem for lavt, Pengene skulle ud 
alligevel, og da er jeg ikke bange for indenfor 
visse Grændser at overlade til Communalbp 
styrelserne at fordele ogsaa en Jndko1nstskat, 
som skal komme Staten tilgode, skjøndt jeg nok 
seer, at det endda kan være nødvendigt at 
have nogen Control fra Statens Side. 
Men jeg siger som afgjort: Enten maae 
vi gjøre dette, at indføre Jndkotnstbeskatningen 
iEommunerne, naar vi skulle bruge det commu- 
nale Element som Skattesordeler uden en meget 
indgribende Control, som jo ogsaa her er fore- 
slaaet, og som jeg er enig i er utaalelig for 
de communale Autoriteter -홢홢 enten maae vi gaae 
denne Bei eller sætte istedet et ganske overor- 
dentligt stort og kostbart Statsmaskinerh som 
selv paaligner. Ville vi betale et saadant, 
tør det upaalidelig ogsaa antages, at det med 
Held vil stræbe efter paa samme retfærdige 
Maade at sremskasfe Skatten til Staten, som 
de communale Autoriteter aabenbart ville sørge 

for at fremskafse Skatten, naar den skal gaae 
til Communerne; men et sligt Statsmaskineri 
vil efter min Mening blive for dyrt. For mig 
er det derfor en bestemt Betingelse, for at jeg 
skal kunne gaae ind paa, hvad de Herrer kalde 
Procentsystemet, at vi faae en Skat paa Jnd- 
tægten i Communerne, og da paa en saadan 
Maade, som jeg har tilladt mig at antyde. 

Det ærede Medlem for Maribo Amts 2den 
Valgkreds (Frederiksen) har fremsat et Forslag, 
som jo ogsaa har været Gjenstand for endeel 
Omtale. Jeg kan om dette ikke egentlig sige 
synderlig Andet, end hvad der allerede er sagt, 
og det er, at det ærede Medlem jo har fuldkommen 
Ret i, at der er en bestemt Forskjel mellem 
Jndtægt af Formue og Jndtægt af personligt Ar- 
beide, og jeg skal paa ingen Maade indvende det 
derimod, som det ærede Medlem fra Frede- 
riksborg Amts 1ste Valgkreds (Adler) gjorde, 
at man maatte gaae endnu langt Videre. Det 
er Vel ganske sikkert, at der ogsaa er Forskjel 
paa de forskjellige Formuer og maaskee i fuldt 
saa stort Maal paa de forskjellige Jndtægter, 
som komme af personlig Virksomhed; men 
dette vil dog paa ingen Maade kunne omstode 
Forslageh thi, som ogsaa den ærede Forslag-Z- 
stiller selv nylig bemærkede, fordi man ikke kan 
faae fuld Retfærdighed, skal man dog tage den 
saa nær som muligt. Men jeg har det Samme 
imod det ærede Medlems Forslag, som er ind- 
vendt fra andre Sider, nemlig at det vil fordre 
et ganske betydeligt og befværligt9Jiaskineri for 
at sættes i Bevægelse og virkelig udfores i Li- 
det. Jeg kan ikke see, at vi paa nogen Maade 
have dette Maskineri tilstede, og, om der end 
kan være mange Steder, som det ærede Med- 
lem udtalte, hvor det kan være fuldkommen 
saa let at finde Formuen som Jndtcegtem hvilket 
jeg dog tillader mig at betvivle, naar vi tage 
samtlige Communer, saa er det dog i hvert 
Fald aabenbart, at, idet vi istedetfor et enkelt 
faae et dobbelt og sammensat Grundlag for 
Beskatningem vil Arbeider vanskeliggjgdres i 
overordentlig stor Grad, og det er i ethvert 
Tilfælde onskeligt at vinde tilstrækkelig Erfaring 
med Hensyn til det første som det Simplere, 
forinden man prøver det andet mere Jndvikleda 
Jeg kan derfor for mit Vedkommende ikke stemsnne 
for dette Forslag, skjøndt jeg ligesaavel som 


